

# Høringsuttalelse

## Lions Clubs International, MD104 Norge



Til tjeneste

### **Høring - Fordeling av Norsk Tippings overskudd øremerket samfunnsnyttige og humanitære organisasjoner**

Lions Clubs International MD104 Norge (senere LCI) vil først få takke for muligheten til å komme med innspill til forslag til fordeling av Norsk Tippings overskudd øremerket samfunnsnyttige og humanitære organisasjoner.

#### **Først en kort presentasjon av LCI.**

LCI ble stiftet i Chicago i 1917 av amerikanske forretningsfolk som ønsket å hjelpe soldatenker etter at USA ble med i første verdenskrig. Fra en sped begynnelse har LCI spredd seg over hele verden. I 1949 ble den første klubben i Norge etablert. Lions er til tjeneste for å bidra til et bedre liv for mennesker som trenger en hjelpende hånd. 1,35 millioner medlemmer i 207 land, og 11.700 medlemmer i Norge deler en felles tro på at vi kan gjøre en forskjell gjennom vår frivillige innsats.

#### **Internasjonal og nasjonal bistand**

Lions ble i 1925 spurt av døvstumme Hellen Keller om å være "de blindes riddere", og Lions svarte da et rungende JAI Øyehelse er idag på agenden hos Lions over hele verden. Lions Norges viktigste bidrag er våre øyehelseprosjekter i Uganda, Malawi og Zambia der vi etablerer et bærekraftig helsetilbud, i samarbeid med Norad. Spin-off prosjekter omfatter å bygge skoler, etablere vannforsyning til landsbyer og vi har en egen fadderbarnordning i Uganda. Ved å være etablert i stort sett alle landområder i verden kan Lions gjøre en rask innsats når katastrofer inntreffer, vi hjelper funksjonshemmede og innsamlingsaksjonen Lions Røde Fjær har vært ett av våre flaggskip siden den første ble holdt i 1966.

#### **Økonomisk bistand**

Når Lions samler inn penger, går 100 prosent ut igjen til hjelpeprosjekter.

#### **Barn og ungdom**

Barn og ungdom er et viktig formål for Lions. Vi har programmer for internasjonal ungdomsutveksling, og arrangerer hver høst en tegnekonkurranse for fred. Vi er opptatt av å hjelpe barn og ungdom til å velge positive aktiviteter og si nei til narkotika. Det viktigste i dette arbeidet er undervisningsopplegget "Det er mitt valg".

#### **Distrikt og klubb lokalt**

I hvert av de 10 distriktene våre er det ulike samarbeidsprosjekter. Klubbene i et distrikt går da sammen om å støtte en sak som distriktet har blitt enig om. Slike formål kan være



lokale, nasjonale eller internasjonale. I tillegg har klubbene også sine helt egne formål i nærmiljøet.

### **Utredningen fra Oxford Research, generelle kommentarer**

Den framlagte utredningen er grundig og foreslår en rekke interessante modeller til ny fordeling av overskuddet fra Norsk Tipping til samfunnsnyttige og humanitære organisasjoner (ONTSHO).

LCI mener at det er helt nødvendig å bryte med den gamle modellen som kun bygger på historiske tilfeldigheter basert på hvilke organisasjoner som hadde oppstilt spilleautomater i 2002. 10 år etter at Staten tok kontroll med spillautomatmarkedet i Norge, må være en lang nok overgangstid for de som mistet sine automatinntekter gjennom dette vedtaket. Tiden er moden for en omfordeling av ONTSHO.

Vi har lagt merke til i oppsummering 4.5 at de organisasjonen med de største driftskostnadene også er de som får tilført mest midler fra ONTSHO. Vi vil i den forbindelse påpeke at LCI alltid har hatt en minimal administrasjon siden det er medlemmens kontingentpenger som drifter organisasjonen og ikke noe av de innsamlede midlene blir bruk til dette. Vi mener at organisasjoner som bevisst har små administrative kostnader ikke må bli straffet for dette, men heller blir premiert ved en tildeling av ONTSHO-midler.

I oppsummering 6.7 blir det satt opp forslag til avgrensing av samfunnsnyttige og humanitære organisasjon som er mottaksberettiget til ONTSHO.

LCI støtter begge de to forslagene til avgrensninger.

### **Kriterier for inklusjon i fordelingordningen**

LCI støtter forslaget til fire inklusjonsverdier for å kunne få tildelt midler fra ONTSHO. Vi mener at de fire kravene som er satt opp er riktige.

### **Forslag til fordelingsmodell**

LCI støtter modell alternativ 2b. En modell som bygger tildelingskriteriene på driftskostnader som er momskompensasjonsberettiget i henhold til momskompensasjonsordningen for frivillig sektor, og frivillig innsats.

MVH  
Heidi Lill M. Oppegaard  
*Heidi Lill M. Oppegaard*  
Generalsekretær  
Lions Norge

